

OFICINA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA  
BIENES Y SERVICIOS  
COMPRAS  
3.17.6-1-2017

PLAN DE ADQUISICIONES DE ELEMENTOS DE CONSUMO ANUAL

CODIGO	MEDICOQUIRURGICO	CONSUMO 2017	CONSUMO TRIMESTRE	VALOR UNIT. 2017	VALOR TOTAL 2017
Total 103130020	Agua Destilada x 10 ml	10.000	2.500	520	5.200.000
Total 103130021	Agua Destilada x 500 ml	2.300	575	2.210	5.083.000
Total 103130023	Aguja Hipodérmica Desechable # 20 x 1 (1/2)	2	1	9.563	19.126
Total 103130024	Aguja Hipodérmica Desechable # 23 x 1	20	5	9.563	191.260
Total 103130025	Aguja Hipodérmica Desechable # 21 x 1 (1/2)	22	6	9.302	204.644
Total 103130026	Aguja para sutura curva cortante # 16 G-211	78	20	14.746	1.150.188
Total 103130027	Aguja para sutura curva cortante # 18 G-211	74	19	15.221	1.126.354
Total 103130028	Aguja para sutura curva cortante # 13 G-211	44	11	15.198	668.712
Total 103130030	Agujas Hipodérmicas Desechables # 18 x 1 (1/2)	37	9	10.112	374.144
Total 103130031	Agujas Hipodérmicas Desechables # 25 x (5/8)	21	5	9.609	201.789
Total 103130034	Agujas para sutura curva cortante # 16 G 211	44	11	11.781	518.364
Total 103130035	Agujas para sutura curva cortante # 22	78	20	15.509	1.209.702
Total 103130041	Alcohol Antiséptico 70%	800	200	2.684	2.147.200
Total 103130042	Alcohol glicerinado	104	26	22.700	2.360.800
Total 103130044	Algodón 500 Gr	400	100	7.417	2.966.800
Total 103130864	Antibactericida	35	9	20.781	727.335
Total 103130058	Aplicadores de madera con algodón	22.443	5.611	20	448.860
Total 103130059	Aplicadores de madera sin algodón	11.700	2.925	16	187.200
Total 103130063	Bajalenguas de Madera	28.629	7.157	37	1.059.273
Total 103130067	Brazaletes Identificación Adulto	980	245	343	336.140
Total 103130884	Brazaletes para Tensiómetro-Adultos x una vía	52	13	25.000	1.300.000
Total 103130069	Bureta Administración de soluciones (Buretas)	2.418	605	2.638	6.378.684
Total 103130886	Cable paciente porta electrodos para estimulador	2	1	420.778	841.556
Total 103130071	Cánula de Guedel # 2	8	2	2.403	19.224
Total 103130072	Canula de Guedel # 3	42	11	2.082	87.444
Total 103130073	Canula de Guedel # 5	44	11	2.151	94.644
Total 103130074	Canula de Guedel # 6	24	6	2.538	60.912
Total 103130075	Canula nasal de oxígeno meditec-adulto	847	212	2.066	1.749.902
Total 103130076	Canula Nasal de Oxígeno Meditec-Pediátrica	524	131	2.060	1.079.440
Total 103130077	Carbón Activado-sobre x 100 grs.	29	7	14.678	425.662
Total 103130081	Cateter Insyte # 18	4.000	1.000	1.200	4.800.000
Total 103130082	Cateter Insyte # 20	6.000	1.500	1.200	7.200.000
Total 103130083	Cateter Insyte # 22	12.000	3.000	1.200	14.400.000
Total 103130084	Cateter Insyte # 24	6.000	1.500	1.526	9.156.000
Total 103130085	Catgut Cromado 2/0	250	63	9.159	2.289.750
Total 103130086	Catgut Cromado 3/0	600	150	9.646	5.787.600
Total 103130087	Catgut Cromado 4/0	500	125	9.583	4.791.500
Total 103130088	Caucho Para Torniquete -x 1/8" x 1/4"	19	5	5.596	106.324
Total 103130095	Cinta Control de Esterilización-3/4 Marca 3M	115	29	22.112	2.542.880
Total 103130105	Compresas Quirúrgicas	2.000	500	1.350	2.700.000
Total 103130106	Condon	500	125	400	200.000
Total 103130122	Crema Ultrasonido en Galón	7	2	21.298	149.086
Total 103130123	Crema Ultrasonido Para Monitor	32	8	4.199	134.368
Total 103130129	Cuchillas bisturí # 10	166	42	204	33.864
Total 103130130	Cuchillas bisturí # 11	216	54	231	49.896
Total 103130131	Cuchillas bisturí # 15	561	140	210	117.810
Total 103130132	Cuchillas bisturí # 21	132	33	236	31.152
Total 103130133	Cuchillas bisturí # 22	17	4	236	4.012
Total 103130134	Cuchillas bisturí # 23	269	67	236	63.484
Total 103130141	Dextrosa al 10% A.D.	304	76	2.392	727.168
Total 103130142	Dextrosa al 5% A.D. Ref.0063	406	102	2.378	965.468
Total 103130143	Dextrosa al 5% Ref.1063	512	128	2.393	1.225.216
Total 103130146	Equipo de Macrogtoto de fluido controlado (Dial A Flow 11742)	80	20	16.200	1.296.000
Total 103130147	Equipo Pericraneal # 21	390	98	542	211.380
Total 103130148	Equipo Pericraneal # 22	325	81	522	169.650
Total 103130149	Equipo Pericraneal # 23	780	195	542	422.760
Total 103130150	Equipo Venocclisis Macrogtoto sin aguja	16.935	4.234	950	16.088.250
Total 103130152	Equipos Venocclisis Microgtoto sin aguja	1.500	375	1.306	1.959.000
Total 103130153	Esparadrappo Micropore Color Piel x 1"	603	151	1.436	865.908
Total 103130154	Especulo Desechable	6.000	1.500	1.155	6.930.000

Total 103130155	Espéculo Virginal Desechable	406	102	1.395	566.370
Total 103130896	Especulos para Otoscopio de 2.75MM y 4.25MM	520	130	800	416.000
Total 103130159	Fijador Citológico x 160 c.c.	47	12	11.676	548.772
Total 103130160	Fijador Preparado x 750 c.c	19	5	7.883	149.777
Total 103130190	Gasa Hospitalaria x 100 Ydas	320	80	44.000	14.080.000
Total 103130197	Glutaldehido 2%	95	24	27.841	2.644.895
Total 103130198	Gorro Redondo Desechable	2.077	519	208	432.016
Total 103130200	Guante Para Cirugía Esteril # 6 1/2	600	150	1.011	606.600
Total 103130199	Guante Para Cirugía Esteril # 7	1.472	368	1.022	1.504.384
Total 103130201	Guante Para Cirugía Esteril # 7 1/2	1.029	257	1.053	1.083.537
Total 103130202	Guante Para Cirugía Esteril # 8	537	134	1.009	541.833
Total 103130203	Guantes Desechables # 6 (XS)	500	125	13.432	6.716.000
Total 103130204	Guantes Desechables # 6 1/2 (S)	1.100	275	13.433	14.776.300
Total 103130204	Guantes Desechables # 7 1/2 (M)	1.100	275	13.437	14.780.700
Total 103130205	Guantes Desechables # 8 (L)	520	130	13.447	6.992.440
Total 103130901	Guantes Domestico # 8 1/2 (L)	49	12	2.833	138.817
Total 103130206	Guías Para Entubar Adultos	103	26	5.131	528.493
Total 103130207	Guías Para Entubar Pediátrico	14	4	10.153	142.142
Total 103130215	Humidificador Desechable	167	42	7.309	1.220.603
Total 103130221	Isodine Bucofaringeo	2	1	12.279	24.558
Total 103130224	Jalea Conductiva x 250 Electrocardiógrafo	59	15	5.012	295.708
Total 103130226	Jeringas Desechables Hipodérmica 1 ML Aguja 27 x 0.5	10.529	2.632	207	2.179.503
Total 103130227	Jeringas Desechables Hipodérmica 10 ML Aguja 21 x 1 1/2	21.000	5.250	280	5.880.000
Total 103130228	Jeringas Desechables Hipodérmica 2 ML Aguja 21 x 1 1/2	889	222	162	144.018
Total 103130229	Jeringas Desechables Hipodérmica 2 ML Aguja 23 x 1	512	128	174	89.088
Total 103130230	Jeringas Desechables Hipodérmica 20 ML	59	15	452	26.668
Total 103130231	Jeringas Desechables Hipodérmica 3 ML Aguja 22	15.122	3.781	197	2.979.034
Total 103130232	Jeringas Desechables Hipodérmica 5 ML Aguja 21 x 1 1/2	42.870	10.718	220	9.431.400
Total 103130233	Jeringas Desechables Hipodérmica 50 ML	10	3	3.157	31.570
Total 103130911	Manguera Extension Corrugado para Tensiometro	7	2	32.132	224.924
Total 103130258	Marquilla Recién Nacido-Niña	330	83	418	137.940
Total 103130259	Marquilla Recién Nacido-Niño	490	123	357	174.930
Total 103130260	Mascara de Oxigeno Adulto	619	155	3.299	2.042.081
Total 103130261	Máscara de Oxigeno Pediátrica	429	107	3.700	1.587.300
Total 103130264	Micronebulizador Adulto	1.389	347	3.800	5.278.200
Total 103130265	Micronebulizador Pediátrico	1.273	318	3.800	4.837.400
Total 103130267	Multistix 10 S.G.	200	50	18.900	3.780.000
Total 103130268	Nebulizador de alto volumen	7	2	5.646	39.522
Total 103130915	Neumatico para Brazaletes Ref.79-12	3	1	60.592	181.776
Total 103130917	Niples con Tuerca para Conexion de Manguera	114	29	1.855	211.470
Total 103130274	Oxígeno Medicinal Gaseoso-6.5 M3	4.320	1.080	7.600	32.832.000
Total 103130679	Papel de envolver 18"	421	105	17.446	7.344.766
Total 103130277	Papel Monitor Fetal Cadense Mfm II x 80 Pak	200	50	7.000	1.400.000
Total 103130279	Papel Térmico Ref.2 157014 para Eco Diovit	8	2	24.782	198.256
Total 103130919	Pera de Goma con Valvula para Tensiometro Ref.5088-01	39	10	19.800	772.200
Total 103130927	Polainas Desechables Azules	304	76	601	182.704
Total 103130289	Prolene 2/0 75cm CDS26-SC26	49	12	7.527	368.823
Total 103130290	Prolene 3/0 75 cm KS recta cierre piel	500	125	7.829	3.914.500
Total 103130291	Prolene 4/0 75cm CDS20-SC20 8183T	500	125	7.829	3.914.500
Total 103130292	Prolene 5/0 75cm CDSS19-PS2 P8686T	195	49	8.281	1.614.795
Total 103130293	Prolene 6/0 45cm CDSS11-P1 P8697T	7	2	8.281	57.967
Total 103130928	Protector Auditivo de Silicona en Estuche	3	1	1.989	5.967
Total 103130305	Recolector guardian de 1,5 lts	820	205	3.500	2.870.000
Total 103130306	Recolector guardian de 3,0 lts	500	125	6.719	3.359.500
Total 103130319	Seda Permahanad 183T # 4/0 SC20	91	23	6.903	628.173
Total 103130320	Seda Quirúrgica # 2/0	27	7	7.223	195.021
Total 103130321	Seda Quirúrgica # 3/0	130	33	6.500	845.000
Total 103130322	Seda Quirúrgica # 4/0	27	7	25.780	696.060
Total 103130323	Seda Quirúrgica # 5/0	27	7	18.712	505.224
Total 103130828	Sello carro de paro	1.118	280	1.176	1.314.768
Total 103130328	Solución de hartman x 500 c.c. Ref.ARB-2323	1.560	390	2.100	3.276.000
Total 103130329	Solución Salina Normal 0.9% x 100 MI ARB-1302	8.400	2.100	2.064	17.337.600
Total 103130330	Solución Salina Normal al 0.9% x 500 C.C.	24.000	6.000	1.890	45.360.000
Total 103130331	Sonda Foley #16	47	12	1.725	81.075
Total 103130332	sonda Foley Balón #10	156	39	2.374	370.344
Total 103130333	Sonda Foley Balón #14	117	29	1.757	205.569
Total 103130334	Sonda Foley Balón #18	156	39	1.706	266.136
Total 103130335	Sonda Foley Balon #20	14	4	2.014	28.196
Total 103130336	Sonda Foley Balón #8	7	2	4.587	32.109
Total 103130337	Sonda Levins #14	130	33	827	107.510
Total 103130338	Sonda Levins #16	130	33	843	109.590
Total 103130339	Sonda Levins #18	130	33	1.186	154.180
Total 103130340	Sonda Levins #20	130	33	1.274	165.620
Total 103130341	Sonda Nelatón Caucho #12	130	33	662	86.060
Total 103130342	Sonda Nelatón de Caucho #10	156	39	652	101.712
Total 103130343	Sonda Nelatón de Caucho #14	156	39	534	83.304
Total 103130344	Sonda Nelatón de Caucho #16	150	38	753	112.950
Total 103130345	Sonda Nelatón de Caucho #18	57	14	806	45.942

Total 103130346	Sonda Nelatón de Caucho #6	260	65	618	160.680
Total 103130347	Sonda Nelatón De Caucho #8	463	116	631	292.153
Total 103130355	Tapabocas Desechables	600	150	8.900	5.340.000
Total 103130356	Tapón Heparinizado Marca Vigon	9.000	2.250	450	4.050.000
Total 103130359	Termómetros Oral Centígrado	532	133	1.740	925.680
Total 103130360	Theraban Azul	8	2	14.971	119.768
Total 103130361	Theraban Plateado	7	2	28.181	197.267
Total 103130362	Theraban Rojo	10	3	12.933	129.330
Total 103130363	Theraban Verde	5	1	19.647	98.235
Total 103130364	Theraband Amarillo	8	2	10.048	80.384
Total 103130365	Theraband negro	5	1	13.859	69.295
Total 103130934	Tubo en "Y" de Caucho para Fonendoscopio-Japones-Adulto	2	1	4.896	9.792
Total 103130378	Tubo Endotraqueal #4.0 MM	7	2	4.748	33.236
Total 103130379	Tubo Endotraqueal #6.0 MM	8	2	3.993	31.944
Total 103130850	Tubo Endotraqueal #8.5 MM	5	1	3.733	18.665
Total 103130380	Tubo endotraqueal 8.0 mm con balon	62	16	3.995	247.690
Total 103130381	Tubo Endotraqueal con balón #7.0 MM	390	98	3.993	1.557.270
Total 103130382	Tubo Endotraqueal con balón #-7.5 MM	61	15	3.981	242.841
Total 103130383	Tubo endotraqueal con balón #8.0 MM	7	2	3.994	27.958
Total 103130384	Tubo endotraqueal No 6.5 plastico	24	6	3.929	94.296
Total 103130385	Tubo Endotraqueal sin balón- 4.5 MM	7	2	3.459	24.213
Total 103130398	Venda elastica 6 x 5	157	39	2.254	353.878
Total 103130400	Yodo Espuma-Bactrodine	17	4	49.399	839.783
Total 103130401	Yodo Solución-Bactrodine	10	3	47.947	479.470
<b>TOTAL</b>					<b>377.451.603</b>

	LABORATORIO	CONSUMO 2017	CONSUMO TRIMESTRE	VALOR UNIT. 2017	VALOR TOTAL 2017
Total 103130193	Acete de Inmersión	10	3	42.342	423.420
Total 103130386	Acido Nalidixico 30 Mg	3	1	16.330	48.990
Total 103130116	Acido Urico-1 x 500 Mlad	2	1	300.814	601.628
Total 103130238	Agar Base Urea	228	57	1.211	276.108
Total 103130349	Agar chocolate suplementado	37	9	3.806	140.822
Total 103130257	Agar Citrato Simons	211	53	1.211	255.521
Total 103130102	Agar Cled	338	85	2.591	875.758
Total 103130100	Agar Emb	321	80	2.828	907.788
Total 103130352	Agar FMR	34	9	3.358	114.172
Total 103130256	Agar Lia	161	40	1.593	256.473
Total 103130237	Agar Manitol Salado	63	16	4.600	289.800
Total 103130213	Agar Mio	211	53	1.593	336.123
Total 103130052	Agar Muller Hinton	585	146	3.431	2.007.135
Total 103130394	Agar Nutritivo	3	1	3.260	9.780
Total 103130278	Agar Sangre de Cordero	51	13	3.833	195.483
Total 103130393	Agar Thayer Martin	3	1	6.375	19.125
Total 103130216	Agar TSI	211	53	1.593	336.123
Total 103130008	Agujas Multiples #21 x 1 1/2	46.137	11.534	381	17.578.197
Total 103130090	Agujas Multiples #22 x 1	2.704	676	384	1.038.336
Total 103130354	Albumina Bovina Al 30%-Marca Biotest	3	1	23.389	70.167
Total 103130060	Albumina en orina (Microalbuminuria)	12	3	129.848	1.558.176
Total 103130118	Alcohol Acetona Gramm-Fcox1000 c.c.	21	5	27.757	582.897
Total 103130018	Alcohol Acido Para BK- FCO X 1000 C.C	104	26	39.448	4.102.592
Total 103130051	Alcohol Puro al 96%-	367	92	5.604	2.056.668
Total 103130351	Antiestreptolisina (Astos)-JGO X50 PBS	3	1	40.401	121.203
Total 103130371	Antígeno Brucella Abourtus x 10 ML	2	1	29.816	59.632
Total 103130372	Antígeno Febril Paratífico B	2	1	29.816	59.632
Total 103130373	Antígeno Proteux OX-19	2	1	27.522	55.044
Total 103130374	Antígeno Tífico 0 * 5ML	2	1	27.522	55.044
Total 103130375	Antígeno Tífico A* 5 ML	2	1	27.522	55.044
Total 103130376	Antígeno Tífico H * 5 ML	2	1	27.522	55.044
Total 103130348	Azul de Metileno	3	1	47.281	141.843
Total 103130080	Bilirrubina Total y Directa-2 x 100 ML	10	3	119.062	1.190.620
Total 103130234	Buffer Colorante de Wright-Fco x 1000 C.C.	24	6	13.601	326.424
Total 103130272	Caldo de Trypticasa	137	34	1.533	210.021
Total 103130139	Carga glucosa solucion	8	2	64.924	519.392
Total 103130048	Cepillo Endocervical-Citobrus=Paquete x 100	3.902	976	542	2.114.884
Total 103130016	Colesterol HDL Precipitante-50 ML	127	32	34.189	4.342.003
Total 103130013	Colesterol Total, 1x500 ML Biosystems	20	5	321.034	6.420.680
Total 103130222	Colorante de Giemsa x 500 ml	2	1	163.803	327.606
Total 103130056	Colorante de Wright-Fco x 1000 C.C.	19	5	98.797	1.877.143
Total 103130004	Combur 10 Test M-Tiras Reactivas Uroanalysis-Fco x 100 tiras	360	90	110.600	39.816.000
Total 103130017	Control Hematología 6x5 ML	5	1	834.130	4.170.650
Total 103130208	Control hemoglobina glicosilada	2	1	177.835	355.670
Total 103130070	Control Líquido de Orina 10 x 12 MI	17	4	70.699	1.201.883
Total 103130298	Control microalbuminuria	2	1	77.626	155.252
Total 103130093	Control Plasma Anormal Hemostat-6x1 ML Ref.35002	7	2	138.833	971.831
Total 103130096	Control Plasma Normal-Hemostat-6x1 ML- Ref.35001	7	2	138.833	971.831
Total 103130164	Control Test M. Control Equipo-Fco x 50 tiraa	2	1	221.588	443.176
Total 103130037	Creatinina-Cinética 4x50	24	6	108.754	2.610.096
Total 103130209	Cristal Violeta (Violeta de Genciana) Gramm-Fcox1000 c.c.	10	3	34.929	349.290
Total 103130033	Dengue IgG/ IgM Cassette x 10 pbs."Acon"	31	8	100.814	3.125.234
Total 103130012	Enzymatic Cleaner x 10 Litros	10	3	684.308	6.843.080
Total 103130239	Escobillas para Centrifuga	5	1	53.554	267.770
Total 103130089	Fosfatasa Alkalina-10x8 ML	17	4	69.158	1.175.686
Total 103130210	Fosfato trisodico dodecahidratado	1	0	341.475	341.475
Total 103130019	Frasco Plastico Para Recoleccion Orina, con tapa	18.928	4.732	208	3.937.024
Total 103130119	Fushina de Gramm-Fco x 500 c.c	23	6	24.752	569.296
Total 103130113	Fushina Fenicada BK-Fcox500	23	6	29.777	684.871
Total 103130040	Glucosa-1x1000 ML	12	3	194.771	2.337.252

Total 103130010	Glucostest Para Curva de Glucosa (Melites-Sabor Naranja)	130	33	78.858	10.251.540
Total 103130117	Hematest (Sangre Oculta) Materia Fecal -Cja x 100 tpls	3	1	194.333	582.999
Total 103130036	Hemoglobina glicosilada	2	1	1.513.290	3.026.580
Total 103130001	Hemograma (Cellcpak)	36.000	9.000	2.612	94.032.000
Total 103130392	Hemostático (Hemofar)	5	1	5.222	26.110
Total 103130054	HIV 1 y 2 Determine x 20 tiras	20	5	98.797	1.975.940
Total 103130099	IGM para dengue por 10 pbs	10	3	92.749	927.490
Total 103130235	Indicador PH-1-14	7	2	45.576	319.032
Total 103130011	Jabon Extran Merck	39	10	196.752	7.673.328
Total 103130391	KOH-10%-Para Hongos-Fco x 100 c.c.	3	1	10.760	32.280
Total 103130097	Laminas Cubreobjetos- Caja x 10 uds	372	93	2.547	947.484
Total 103130039	Laminas Hemoclasificadoras escavadas x 12 cabidades	78	20	30.778	2.400.684
Total 103130196	Laminas Porta Objetos Esmeriladas Cat.#7105-Marca Sail Brand-cjax50ud	112	28	3.448	386.176
Total 103130144	Laminas Porta-Objetos-Caja x 50 uds	157	39	3.198	502.086
Total 103130114	Lancetas para sangrcia-Caja x 200 uds	41	10	15.292	626.972
Total 103130370	Lentudos Surtidos	2	1	34.652	69.304
Total 103130032	Lh Lyse 4 X 500 ml	2	1	1.918.075	3.836.150
Total 103130240	Lugol de Gramm-Fcox500 C.C.	10	3	26.639	266.390
Total 103130387	Lugol Para Parasitologia-(Antony) Fcox1000 C.C.	2	1	19.864	39.728
Total 103130006	Lytic Reagent x 1 Litro	46	12	706.391	32.493.986
Total 103130092	Neutrex- Anticlorox-BTO X 25 KILOS	7	2	142.108	994.756
Total 103130061	Nitrogeno Ureico Bun 4 x 50 ML	7	2	215.942	1.511.594
Total 103130368	Oxidasa Test Taxo-N	2	1	34.849	69.698
Total 103130218	Papel Para Filtro-15 cms	16	4	20.737	331.792
Total 103130236	Proteina C. Reactiva (PCR) Jgo x 50 PBS	8	2	39.547	316.376
Total 103130125	Prueba de embarazo Betascreen 40 Cassettes	12	3	45.164	541.968
Total 103130101	Prueba de Embarazo HCG CASSETTE-Jgo x 40 Pbs	19	5	47.046	893.874
Total 103130065	PT Soluplastin	12	3	114.499	1.373.988
Total 103130115	Ptt 6x4	5	1	121.132	605.660
Total 103130377	Puntas Clinipettes-Azules	1.690	423	31	52.390
Total 103130162	Puntas Transparentes de 05-20 Lamdas	2	1	229.209	458.418
Total 103130255	RA-Test-Jgo x 50 Pbs	7	2	37.931	265.517
Total 103130294	Sensidisco Ampicilina 10 MCG	10	3	19.054	190.540
Total 103130390	Sensidisco Aztreonan30 MG	2	1	17.750	35.500
Total 103130295	Sensidisco Cefalexina x 30 Mg	10	3	18.348	183.480
Total 103130353	Sensidisco Cefalotin x 50	5	1	19.289	96.445
Total 103130283	Sensidisco Cefotaxime 30 Mg	10	3	19.289	192.890
Total 103130296	Sensidisco Ceftriaxone 30 Mg	10	3	18.348	183.480
Total 103130302	Sensidisco Ciprofloxacina 5 mcg	8	2	18.630	149.040
Total 103130388	Sensidisco Clindamicina 2 MCG	2	1	19.054	38.108
Total 103130299	Sensidisco Gentamicina 10 mcg	8	2	19.195	153.560
Total 103130916	Sensidisco Nitrofurantoina 300 Mcg	14	4	17.972	251.608
Total 103130389	Sensidisco Penicilina 10 MG	2	1	19.054	38.108
Total 103130188	Suero calibrador	3	1	145.373	436.119
Total 103130269	Suero de Coombs	5	1	45.164	225.820
Total 103130303	Suero Hemoclasificador- Anti-A	14	4	10.585	148.190
Total 103130350	Suero Hemoclasificador Anti-B	12	3	10.585	127.020
Total 103130894	Suero Hemoclasificador Anti-D	15	4	31.817	477.255
Total 103130104	Sueros Valorados Nivel I- 5x5 ML	7	2	117.145	820.015
Total 103130091	Sueros Valorados Nivel II-5x5 MI	7	2	145.373	1.017.611
Total 103130055	Tiras de Milar-CJA X 50	780	195	2.448	1.909.440
Total 103130124	Transaminasas Piruvica	7	2	450.500	3.153.500
Total 103130120	Transaminasas Oxalecetica	7	2	450.500	3.153.500
Total 103130014	Triglicéridos	12	3	272.800	3.273.600
Total 103130244	Trimetropin Sulfa 25 mcg	14	4	18.966	265.524
Total 103130145	Tubersol -(Tuberculina) -Ppd	2	1	239.936	479.872
Total 103130297	Tubo Conico Urinetex 12 MI x 50 -sin tapa	389	97	455	176.995
Total 103130015	Tubo de ensayo para cultivo tapa rosca 20x12	650	163	7.001	4.550.650
Total 103130009	Tubo de Ensayo Tapa Lila, 4 ML 13x75 MI	32.448	8.112	385	12.492.480
Total 103130163	Tubo para bilirubina Gel Separador-800 Ul Lambar	676	169	677	457.652
Total 103130270	Tubo Tapa Azul Vidrio 4.5 MI, Para TP-TTP-13X75 MI	507	127	428	216.996
Total 103130057	Tubo Tapa Lila Microtainer EDTA-Hemograma-Neonatos	2.451	613	677	1.659.327
Total 103130068	Tubo Tapa Lila Pediátrico- de 3 MI	3.211	803	403	1.294.033
Total 103130043	tubo tapa roja, 6ML Sin Gel Plastico	4.563	1.141	479	2.185.677
Total 103130007	Tubo Vacutainer Camuflado con Resina.13x100 Tapa Amarilla	39.884	9.971	700	27.918.800
Total 103130195	Tubos de Ensayo Tapa Roja- de 3 MI	845	211	483	408.135
Total 103130189	Urea Bun 4 x 50 MI	8	2	545.500	4.364.000
Total 103130053	V.D.R.L.-Tes- Winert	34	9	58.661	1.994.474
<b>TOTAL</b>					<b>364.891.642</b>

	ODONTOLOGICO	CONSUMO 2017	CONSUMO TRIMESTRE	VALOR UNIT. 2017	VALOR TOTAL 2017
Total 103130005	Adhesivo Single Bonding 1105 3M-Fcox6MI	23	6	77.097	1.773.231
Total 103130022	Agua Oxigenada	22	6	1.985	43.670
Total 103130029	Agujas cortas 30 G x 1" x 100	104	26	14.798	1.538.992
Total 103130045	Algodón Dental Algomed-Pqte x 1000	117	29	8.493	993.681
Total 103130046	Amalgama 1 porcio-marca kerr	7.385	1.846	1.646	12.155.710
Total 103130047	Amalgama predosificada gs-80 x 2 porcion kerr	5.494	1.374	1.570	8.625.580
Total 103130049	Anestesia al 3% carpules(pricanest)-Lentocaine-CJA x 50	29	7	29.639	859.531
Total 103130050	Anestesia topica en gel- Garhocaina	8	2	10.056	80.448
Total 103130062	Babero plastico	8	2	4.584	36.672
Total 103130732	Balnera para micromotor	2	1	76.505	153.010
Total 103130064	Banda metalica, porta matriz	83	21	16.008	1.328.664
Total 103130079	Careta repuesto Arseq	104	26	17.507	1.820.728
Total 103130094	Cepillo para profilaxis	11.161	2.790	426	4.754.586
Total 103130098	Cloruro de Calcio al 0.025 Ml	3	1	6.682	20.046
Total 103130103	Coltosol (Temfill) Pasta	8	2	46.764	374.112
Total 103130107	Conos de Gutapercha # 15	2	1	33.936	67.872
Total 103130108	Conos de Gutapercha # 15-40	2	1	35.285	70.570
Total 103130109	Conos de Gutapercha # 20	3	1	26.675	80.025
Total 103130110	Conos de Gutapercha # 25	2	1	26.111	52.222
Total 103130111	Conos de Papel 1º Serie	10	3	6.634	66.340
Total 103130112	Conos de Papel 2Da serie 45/80	10	3	5.363	53.630
Total 103130121	Crema profilactica fco x 50 grs. M.Dent	114	29	5.766	657.324
Total 103130125	Cubeta para fluor Talla M	156	39	8.468	1.321.008
Total 103130127	Cubetas para fluor talla L	8	2	8.468	67.744
Total 103130128	Cubetas para fluor talla S	47	12	1.644	77.268
Total 103130140	Desmineralizante-Jeringa	46	12	27.130	1.247.980
Total 103130151	Equipo Pericraneales #18	93	23	500	46.500
Total 103130156	Espejo Bucal	195	49	2.456	478.920
Total 103130157	Eugenol-Marca Moyco FCO X 15	7	2	3.359	23.513
Total 103130158	Eyectore de saliva-marca Vidental-paquete x 100	270	68	7.927	2.140.290
Total 103130161	Fluor Gel Dentafluor-fcox500 c.c.	31	8	9.308	288.548
Total 103130165	Fresa # 4 Para carburo 1/4	15	4	6.410	96.150
Total 103130166	Fresa Conoinvertida Grande 805-016	7	2	9.822	68.754
Total 103130167	Fresa Conoinvertida MED. Ref.805-014	17	4	7.122	121.074
Total 103130168	Fresa conoinvertida Peq 805-009	7	2	8.022	56.154
Total 103130169	Fresa Diamante Corta Ref. 801-009	17	4	7.859	133.603
Total 103130170	Fresa Diamante Marca Meisinger-pera Ref. 809-009	8	2	7.115	56.920
Total 103130171	Fresa Diamante Peq. Ref.845-009	3	1	6.385	19.155
Total 103130172	Fresa Diamante Redonda Ref.801-018	27	7	9.050	244.350
Total 103130173	Fresa Diamante Talla larga Ref.837L 010	2	1	8.513	17.026
Total 103130174	Fresa Diamante Troncoconica Mediana Ref.845-012	14	4	6.385	89.390
Total 103130175	Fresa Diamante-Pera Ref.808-009	5	1	7.115	35.575
Total 103130176	Fresa Diamente Corta Ref.805-012	14	4	7.197	100.758
Total 103130177	Fresa Estandar Redonda Conoinvertida Ref.010-014	8	2	5.646	45.168
Total 103130178	Fresa Estandar Redonda ISO 001524012 Ref..001-012	17	4	7.230	122.910
Total 103130179	Fresa Estandar Redonda ISO 001524014-314238524014	3	1	5.646	16.938
Total 103130180	Fresa Redonda Mediana 801-016 Meisinger	8	2	7.801	62.408
Total 103130181	Fresa Redonda Mediana Ref.801-014 Meisinger FG-281450 01524014	7	2	7.859	55.013
Total 103130182	Fresa Ref.232524008	3	1	6.058	18.174
Total 103130183	Fresa Ref.860314012524014 cono invertido	3	1	6.058	18.174
Total 103130184	Fresa Zecrya FG-273651 Ref.15-FG-23	15	4	24.174	362.610
Total 103130185	Fresas Cilindricas PEQ. Ref. 835-010	8	2	6.385	51.080
Total 103130186	Fresas de Alcanza llama	5	1	2.145	10.725
Total 103130187	Fresas de pulir Resina Blanca	7	2	2.183	15.281
Total 103130191	Gasas-Exodoncia-PQTE.X 200 DSF	208	52	5.440	1.131.520
Total 103130192	Gelatamp-FCO	21	5	119.968	2.519.328
Total 103130194	Glicerina UPSPX 500	32	8	7.376	236.032
Total 103130211	Hidroxido Calcio 0.3%-Lechada de Calcio-FRAS X 250 ml	3	1	5.434	16.302
Total 103130212	Hidroxido de Calcio polvo-Calcifar x 10 GRS	10	3	31.089	310.890
Total 103130214	Honixido de C2 (LIFE) Dical	8	2	41.636	333.088
Total 103130217	Indicador Biologico	10	3	1.464.808	14.648.080
Total 103130219	Ionocid Jeringa	182	46	12.266	2.232.412
Total 103130220	Ionometro de Vidrio (Uitremer) A.3 3M	17	4	304.860	5.182.620
Total 103130225	Jeringa Triple	2	1	114.605	229.210
Total 103130245	Lija de Papel(Tira Lija Para Resina)	2	1	16.345	32.690
Total 103130246	Lima de Endodoncia #15 CJA X 6- Primera Serie 25 mm	2	1	32.744	65.488
Total 103130247	Lima para conducto Serie 1 #15/40 de 21 mm	3	1	27.505	82.515
Total 103130248	Lima Primera Serie 31mm-de la 15 a 40	2	1	27.505	55.010
Total 103130249	Limas 1º Serie 25mm-de la 015-040	7	2	26.082	182.574
Total 103130250	Limas 2º Serie 25mm -045-080	8	2	32.660	261.280
Total 103130251	Limas 2º Serie 31mm -de 45 a 80	3	1	35.375	106.125
Total 103130252	Limas de Conducto de 1 Serie de 25 mm= Maillefer Cjax 6	2	1	22.269	44.538
Total 103130253	Listerine x 1 LITRO	78	20	19.450	1.517.100
Total 103130254	Lubricante (Aceite Lubri-sprey) FCO X 210 ML Mayordent	7	2	12.618	88.326
Total 103130266	Momifar-Glutaraldehido al 2%-0 Formocresol	5	1	4.164	20.820
Total 103130273	Oxido de Zinc-Marca MOYCO (Cemento de Oxifosfato)	5	1	7.339	36.695
Total 103130275	Papel Cristaflex x 500 MTRS	39	10	19.382	755.898

Total 103130280	Pastilla Reveladora-Placa x 500 uds	10	3	28.160	281.600
Total 103130281	Pelicula Pedriatica	3	1	123.609	370.827
Total 103130282	Pelicula Periapical Adulto-Marca Kodak- CJA x150 UDS	12	3	108.602	1.303.224
Total 103130284	Piedra Arkarsa para Pulir Resina-Punts Blancas-Marca Dedeco	8	2	5.532	44.256
Total 103130921	Pieza de cabeza de contraangulo	2	1	153.010	306.020
Total 103130285	Pincel para Bonding-Color Blanco-Paquete x 50	54	14	8.417	454.518
Total 103130287	Porta Amalgama	3	1	41.585	124.755
Total 103130288	Porta Matriz	5	1	17.041	85.205
Total 103130300	Puntas siliconadas para pulir amalgama	5	1	6.876	34.380
Total 103130301	Puntas Siliconadas para Pulir Resina	5	1	7.057	35.285
Total 103130307	Resina A-3.5-Marca 3M	15	4	47.931	718.965
Total 103130308	Resina B-3-MARCA 3M	7	2	48.599	340.193
Total 103130309	Resina C-2 MARCA 3M	2	1	46.152	92.304
Total 103130310	Resina Color A1- MARCA 3M	12	3	49.201	590.412
Total 103130311	Resina Fluida A-2	7	2	22.018	154.126
Total 103130312	Resina fluida A-2	5	1	90.405	452.025
Total 103130313	Resina Z-100 Color A3-Marca 3M	5	1	46.152	230.760
Total 103130314	Revelador de Placa Bacteriana-fco x 10 ml-Gotas Reveladoras	8	2	4.073	32.584
Total 103130315	Revelador Preparado-Marca Kodak-FCO X 500CC	42	11	6.759	283.878
Total 103130317	Roxicaina al 2% x 50 caprules ( ANESTESIA)-CJA X 50 Carpu	260	65	13.703	3.562.780
Total 103130318	Seda Dental- TBO X 400 MTS	39	10	7.859	306.501
Total 103130325	Sellantes de fotocurado 1930	12	3	266.202	3.194.424
Total 103130326	Separadores de Lengua-Paquete x 40	42	11	11.493	482.706
Total 103130327	Sodio hidroxido NaOH	1	0	91.673	91.673
Total 103130366	Tira de Lija Metalica para Amalgama-Marca Sunshine-PQTE X 12	29	7	12.327	357.483
Total 103130367	Tira Nervios 1 serie-PAQT x 10 UD	8	2	21.386	171.088
Total 103130395	Vaselina Liquida	19	5	9.209	174.971
Total 103130396	Vaselina Sólida-Tarro x 1 Libra	3	1	8.987	26.961
Total 103130397	Vasos Dapen Plasticos	3	1	2.973	8.919
Total 103130399	Xylocaina Jalea	3	1	7.151	21.453
Total 103130402	Zoniden	12	3	2.230	26.760
<b>TOTAL</b>					<b>87.565.382</b>

	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	CONSUMO 2017	CONSUMO TRIMESTRE	VALOR UNIT. 2017	VALOR TOTAL 2017
Total 103130562	Actividades de promocion Acta papel bond carta 1 cara	169	42	73	12.337
Total 103130563	Asesoría para la toma de la prueba de VIH hoja oficio ambas caras	718	180	57	40.926
Total 103130564	Atencion al adulto mayor-Historia gerontologia carta 2 caras	3.900	975	74	288.600
Total 103130565	Atencion infantil y preescolar continuacion niño	66	17	59	3.894
Total 103130567	Carne de vacunacion adulto	1.268	317	222	281.496
Total 103130568	Carne de vacunacion fiebre amarilla	169	42	69	11.661
Total 103130569	Carné Ministerio de la Proteccion Social, Certificado de Vacunación	676	169	90	60.840
Total 103130570	Carne seguimiento programado adulto-policromia	718	180	393	282.174
Total 103130571	Carnet de Citas 9 x 13 Cms	10.400	2.600	40	416.000
Total 103130573	Certificado Internacional de Vacunacion contra la fiebre amarilla	118	30	135	15.930
Total 103130574	Consentimiento Informado Atención Odontológica-F-A-A-004 NOV.09	8.028	2.007	45	361.260
Total 103130575	Consentimiento informado insercion disposit-intrauterino	127	32	35	4.445
Total 103130576	Consentimiento informado para toma prueba VIH cod F-pp-030 Cart 1 cara	676	169	41	27.716
Total 103130577	Consentimiento informado Planificacion Familiar	1.352	338	41	55.432
Total 103130578	Control de salida de equipos o elementos - F-GS-003	2	1	25.062	50.124
Total 103130580	Cuadre de caja-talon x 100 F-GF-005	35	9	2.118	74.130
Total 103130581	Declaracion de alta voluntaria	465	116	35	16.275
Total 103130582	Entrega turnos medicos-urgencias y hospitalizacion F-H025 x 100	1.690	423	42	70.980
Total 103130583	Entrega y Recibo de Turno Auxiliares Enfermería Carta 1 Cara	2.662	666	42	111.804
Total 103130585	Escala abreviada de desarrollo (EAD-1)	972	243	310	301.320
Total 103130586	Evolucion (Cons.Externa) F-AA-009 Hoja en periodico 2 caras	18.506	4.627	49	906.794
Total 103130590	Folleto Jovenes	845	211	443	374.335
Total 103130591	Folleto un diente sano es un diente feliz papel bond 3 partes	85	21	772	65.620
Total 103130592	Formato de cambio y/o anulacion de factura.Talonario	3	1	2.744	8.232
Total 103130598	Historia Clínica AIEPI Atención Menor 2 Meses Tal x 50 hojas	500	125	55	27.500
Total 103130599	Historia clínica atención al joven 10-29	500	125	65	32.500
Total 103130601	Historia clínica deteccion altarc-menor 10 años cod F-pp-005 hoja doble carta	338	85	95	32.110
Total 103130602	Historia clínica en papel periódico (C. Ext) F-AA008-Hoja 2 caras	500	125	49	24.500
Total 103130603	Historia clínica perinatal- Talonario	8	2	17.657	141.256
Total 103130604	Historia clínica Urgencias Atención Medica F-AH-001	500	125	48	24.000
Total 103130606	Hoja de trabajo Hematología	3.465	866	45	155.925
Total 103130612	Hojas Grafica Embarazada	254	64	34	8.636
Total 103130613	Informe Atención Inicial de Urgencias-mps-ipi-v5-0 1008 07-11	1.056	264	41	43.296
Total 103130614	Informe de Exámenes F-AD-015	6.539	1.635	50	326.950
Total 103130615	Informe de Posibles Inconsistencias Base Dato	4	1	3.232	12.928
Total 103130616	Informe Mensual Química Clínica- Hoja	169	42	46	7.774
Total 103130617	Kárdex Enfermería-Tal. X 50 hojas	887	222	41	36.367
Total 103130618	Lista de Chequeo de Carro de Paro tal. X 50 hojas	42	11	41	1.722
Total 103130620	Nota de Enfermería F-AH-002 Nov 2009 Hoja Bond Rosada 2 caras	12.000	3.000	64	768.000
Total 103130623	Partograma Control Trabajo de Partos x 2 Hoja	169	42	45	7.605
Total 103130624	Pedido Interno	42	11	2.102	88.284
Total 103130625	Plan de Mejoramiento Individual-Talonario-F-CH-001	3	1	3.394	10.182
Total 103130626	Programa Salud Sexual y Reproductiva Anamnesis Carta 2 caras	1.225	306	50	61.250
Total 103130627	Recetario Oficial de Medicamentos Controlados-F-GS-052-oct-09	7	2	12.795	89.565
Total 103130628	Recetario Oficial para la Prescripción de Medicamentos	4	1	22.644	90.576
Total 103130629	Recetarios Medicos F-AA-012 Talonario x 100H	240	60	2.213	531.120
Total 103130630	Recomendacion para la nueva mam	156	39	45	7.020
Total 103130631	Recomendaciones generales para la futura mama (AZUL) CARTA	1.014	254	62	62.868
Total 103130632	Registro Actividades de Promocion - F-PP-036 - Oficio 1 cara	3.900	975	41	159.900
Total 103130633	Registro Auxiliar de Facturacion-14 x 20 XCM 1 tinta-papel periodico	1.437	359	42	60.354
Total 103130634	Registro de citologia talonario periodico letra azul cop rosad F-pp 046 nov 9	14	4	9.437	132.118
Total 103130635	Registro diario de actividades-Estrategia Aiepi F-PP-056	989	247	95	93.955
Total 103130636	Registro Diario Demanda Inducida- Hoja	1.521	380	44	66.924
Total 103130637	Registro diario Laboratorio Clinico- Hoja	4.141	1.035	42	173.922
Total 103130638	Registros Actividades de Promocion Hoja oficio 1 cra pap perio Cod F-pp-036	42	11	42	1.764
Total 103130639	Remision a Programas de Promocion y Prevencion periodico Talonario x 100	190	48	2.525	479.750
Total 103130640	Remisión de Pacientes Talonario x 100 hojas	88	22	5.801	510.488
Total 103130641	Reporte de Monitoreo Fetal F-AH-022 Jun-09 Talonario x 100 Hojas	8	2	2.504	20.032
Total 103130643	Solicitud de autorizacion de servicios de salud	65	16	12.743	828.295
Total 103130644	Solicitud de Baciloscopia Talon x 100 Hoj F-AD-004 Nov 09	14	4	2.812	39.368
Total 103130645	Solicitud de Paraclínicos- Talonario x 100	520	130	1.916	996.320
Total 103130646	Solicitud de Procedimientos y Autorizac Odontol F-AA-028 Hoja Cart 1 Car	338	85	43	14.534
Total 103130647	Solicitud de Transporte- Talonario x 100 Hojas	3	1	6.463	19.389
Total 103130648	Tabla de Crecimiento Niños Niñas 0-36 meses- Hoja	507	127	73	37.011
Total 103130649	Tabla de Crecimiento Percentiles niñas F-pp-009-Hoja	338	85	48	16.224
Total 103130650	Tabla de Crecimiento Percentiles Niños F-pp-007- Hoja	254	64	50	12.700
Total 103130651	Tabla de valoracion visual adulto	4	1	13.388	53.552
Total 103130555	Tabla Escala Valoración Visual del Niño	5	1	12.077	60.385
Total 103130705	Tabla Escala Valoración Visual del Niño	5	1	12.077	60.385
Total 103130556	Tabla Examen Visual Pediatría	5	1	8.985	44.925
Total 103130706	Tabla Examen Visual Pediatría	5	1	8.985	44.925
Total 103130357	Tarjeta para Act Diff	3	1	212.837	638.511
Total 103130652	Tarjetas de Reemplazo- -Cod F-IN-002	2.239	560	152	340.328
Total 103130653	Tarjetas para padres y cuidadores estrategia AIEPI	4.420	1.105	76	335.920
Total 103130654	Toma Signos Vitales-Atención Enfermería Pap Period-Hoja F-AH-006 Nov 09	1.183	296	42	49.686
<b>TOTAL</b>					<b>11.725.924</b>



	ADQUISICION DE BIENES DE MANTENIMIENTO HOSPITALARIO	CONSUMO 2017	CONSUMO TRIMESTRE	VALOR UNIT. 2017	VALOR TOTAL 2017
Total 103130717	Adaptador hembra presion 1"	10	3	1.010	10.100
Total 103130715	Adaptador Hembra PVC de 1/2"	10	3	298	2.980
Total 103130716	Adaptador Macho de 1"	10	3	1.010	10.100
Total 103130717	Adaptador macho PVC de 1/2"	10	3	275	2.750
Total 103130718	Aqua stop verde	10	3	9.487	94.870
Total 103130725	Alambre #12	85	21	1.454	123.590
Total 103130726	Alambre #14	2	1	102.211	204.422
Total 103130727	Amarras plasticas de 15 cm	2	1	3.672	7.344
Total 103130874	Bombillo ahorrador 15 watts	10	3	12.241	122.410
Total 103130875	Bombillo Hallogeno H3 V	3	1	11.388	34.164
Total 103130876	Bombillo Negatoscopio	2	1	7.651	15.302
Total 103130877	Bombillo para Lampara Fotocurado SUN LITE-12 v 75w	8	2	64.494	515.952
Total 103130878	Bombillo para Microscopio 12V 20W-Marca Osram Ref.64425	3	1	42.231	126.693
Total 103130879	Bombillo para Otoscopio Ref.03100	2	1	74.525	149.050
Total 103130880	Bombillo para Otoscopio-Welch Allyn Ref.03400	7	2	87.155	610.085
Total 103130881	Bombillo pra Oftalmoscopio Ref.03000	2	1	73.387	146.774
Total 103130882	Bombillo Ref.06300 para Lampara de Examen	2	1	71.762	143.524
Total 103130883	Bombillo-100 watts	17	4	2.128	36.176
Total 103130735	Brocha de 2" cerda fina	10	3	5.508	55.080
Total 103130736	Brocha de 3" cerda fina	10	3	9.640	96.400
Total 103130885	Buje	2	1	46.592	93.184
Total 103130737	Cable # 12 blanco	51	13	1.882	95.982
Total 103130738	Cable # 12 negro	51	13	1.882	95.982
Total 103130739	Cable # 12 verde	51	13	1.882	95.982
Total 103130740	Cable duplex # 12	42	11	3.030	127.260
Total 103130741	Cable encauchetado #3 x 12	85	21	6.824	580.040
Total 103130742	Cable UTP categoria 6	118	30	1.071	126.378
Total 103130743	Caja 4 x 4	7	2	1.224	8.568
Total 103130744	Caja de abastos	2	1	122.408	244.816
Total 103130746	Caja de breakers x 4	2	1	38.253	76.506
Total 103130748	Caja Dexon	17	4	4.896	83.232
Total 103130749	Caja electrica PVC 2x4"	10	3	857	8.570
Total 103130752	Canaleta 60 x 40 con division	14	4	28.460	398.440
Total 103130754	Canaleta blanca con division 10x 4	17	4	30.296	515.032
Total 103130078	Careta con visor	12	3	65.000	780.000
Total 103130755	Cemento Blanco	2	1	28.028	56.056
Total 103130757	Cemento gris	2	1	18.136	36.272
Total 103130760	Cepillo de acero cabo de madera	2	1	4.254	8.508
Total 103130763	Chapa para escritorio	10	3	3.282	32.820
Total 103130764	Chazos de expansion 1/4 x 1-1/2	20	5	612	12.240
Total 103130765	Chazos de expansion 3/8 x 1-1/2	20	5	1.056	21.120
Total 103130766	Chazos plastico de 5/16	845	211	99	83.655
Total 103130767	Chazoz plastico de 1/4	845	211	73	61.685
Total 103130768	Cinta aislante de 3 metros	5	1	4.590	22.950
Total 103130773	Cinta teflon	5	1	536	2.680
Total 103130774	Clavija 3 x 15 amp electrica codelca	2	1	3.825	7.650
Total 103130775	Codo de 1" PVC	10	3	1.224	12.240
Total 103130776	Codo Presion de 1/2"	10	3	398	3.980
Total 103130889	Colector y embobinado del motor	2	1	237.166	474.332
Total 103130778	Conector 3/4	20	5	31	620
Total 103130779	Conector BJ 45 8 hilos	42	11	765	32.130
Total 103130138	Cuñas de Maderas -pqte x 30 uds	103	26	539	55.517
Total 103130782	Esmalte aluminio	2	1	112.218	224.436
Total 103130783	Esmalte amarillo trafico	2	1	92.724	185.448
Total 103130784	Esmalte blanco	5	1	55.390	276.950
Total 103130785	Esmalte negro	2	1	55.390	110.780
Total 103130786	Estuco impadoc	3	1	27.826	83.478
Total 103130787	Face plate	8	2	5.049	40.392
Total 103130788	Filtro para entrada de agua	3	1	49.728	149.184
Total 103130790	Jack RJ 45 azules	8	2	9.334	74.672
Total 103130793	Laca blanca	3	1	55.390	166.170
Total 103130795	Laca para madera color caramelo	2	1	94.101	188.202
Total 103130796	Laminas de icopor	34	9	6.117	207.978
Total 103130798	Lampara circular de 22 W	10	3	25.247	252.470
Total 103130800	Lija # 180	10	3	1.053	10.530
Total 103130801	Lija 150 pliego	10	3	1.053	10.530
Total 103130803	llave de bronce 1/2"	10	3	14.352	143.520
Total 103130804	Llave de Paso	10	3	36.149	361.490
Total 103130805	Llave de regulacion para lavamanos	20	5	25.170	503.400
Total 103130810	Manguera lavamanos	10	3	3.137	31.370
Total 103130912	Manguera siliconada 1/4	2	1	168.311	336.622
Total 103130811	Manguera tanque sanitario	20	5	3.221	64.420
Total 103130814	Masilla gris	2	1	12.614	25.228
Total 103130815	Masilla roja 1/4	2	1	13.024	26.048
Total 103130818	Mezclador Grival Lavamanos	10	3	41.841	418.410
Total 103130819	Mezclador Lavaplatos	5	1	43.608	218.040
Total 103130824	Pintura Epóxica blanca	10	3	186.672	1.866.720

Total 103130825	Plafon de loza		10	3	1.989	19.890
Total 103130826	Rodillo de felpa Grande		10	3	6.579	65.790
Total 103130827	Rodillo de felpa Pequeño		10	3	3.978	39.780
Total 103130316	Rotor de reacciones		2	1	245.581	491.162
Total 103130829	Sika muro		2	1	34.580	69.160
Total 103130830	Silicona Tubo		2	1	10.262	20.524
Total 103130931	Soporte en bronce para bandeja porta tubos		2	1	107.107	214.214
Total 103130831	Starte 40 Wattss		85	21	581	49.385
Total 103130832	Startes de 20W		20	5	734	14.680
Total 103130833	Swiche 16 Puertos		2	1	342.743	685.486
Total 103130836	Tee de 1" presion		10	3	1.683	16.830
Total 103130837	Tee de 1/2" presion		10	3	520	5.200
Total 103130838	Teja Eternit		10	3	42.231	422.310
Total 103130840	THINER		5	1	20.964	104.820
Total 103130841	Toma corriente levinton 110 V		10	3	3.213	32.130
Total 103130842	Toma electrica		8	2	3.060	24.480
Total 103130844	Tornillo 1/4 x 1.1/2 Drival negro		423	106	122	51.606
Total 103130845	Tornillo drival 1/2 x 1/4		423	106	84	35.532
Total 103130846	Tornillo tanque sanitario		10	3	5.934	59.340
Total 103130847	Tubo 1" presion		2	1	15.148	30.296
Total 103130848	Tubo 3/4 electrico		17	4	4.284	72.828
Total 103130849	Tubo conduit 1/2 PVC		5	1	3.794	18.970
Total 103130851	Tubo fluorescente de 32 W		85	21	4.514	383.690
Total 103130852	Tubo fluorescente de 48		203	51	4.858	986.174
Total 103130853	Tubo PVC presion de 1/2"		3	1	9.793	29.379
Total 103130854	Tubo Slim line 96W		17	4	7.957	135.269
Total 103130855	Tubos de 20W		17	4	7.804	132.668
Total 103130856	Tubos de 40 W		101	25	4.743	479.043
Total 103130857	Union de 1" pVC		10	3	643	6.430
Total 103130858	Union presion de 1/2"		10	3	245	2.450
Total 103130859	Viniltex azul institucional		2	1	265.932	531.864
Total 103130860	Viniltex Blanco		8	2	265.932	2.127.456
Total 103130861	Viniltex Trigo		5	1	265.932	1.329.660
Total 103130862	VTP nivel 5 E		169	42	995	168.155
<b>TOTAL</b>						<b>21.595.332</b>
<b>OTROS MATERIALES Y SUMNISTROS</b>		<b>CONSUMO 2017</b>	<b>CONSUMO TRIMESTRE</b>	<b>VALOR UNIT. 2017</b>	<b>VALOR TOTAL 2017</b>	
Total 103130863	Agua Aromática	66	17	1.141	75.306	
Total 103130657	Ajax Jabon en Polvo x 500 Gr	22	6	1.771	38.962	
Total 103130519	Almohadilla Dactilar Huellera	3	1	3.529	10.587	
Total 103130660	Almohadilla especial para tablero seco	3	1	880	2.640	
Total 103130661	Almohadilla para Sellos	2	1	1.935	3.870	
Total 103130662	Archivador de fuelle	14	4	8.859	124.026	
Total 103130521	Azucar	360	90	2.100	756.000	
Total 103130662	Bandas de Cauchos-Marca Bantex	152	38	465	70.680	
Total 103130566	Banderitas Dacati Neon 5 colores-125 Hojas	4	1	2.892	11.568	
Total 103130663	Boligrafos Negro	600	150	454	272.400	
Total 103130865	Bolsa Color Azul 64 x 90 Cal. 1.20	1.099	275	260	285.740	
Total 103130866	Bolsa Color Gris 55 x 65 Cal. 1.20	3.008	752	149	448.192	
Total 103130867	Bolsa Color Gris 65 X 90 Cal. 1.20	4.825	1.206	262	1.264.150	
Total 103130868	Bolsa Color Roja 55 x 65 Cal. 1.60	24.809	6.202	214	5.309.126	
Total 103130869	Bolsa Color Roja 90 x 120 Cal. 1.60	2.620	655	555	1.454.100	
Total 103130870	Bolsa Color Verde 55 x 65 Cal. 1.20	8.957	2.239	161	1.442.077	
Total 103130871	Bolsa Color Verde 65 x 90 Cal. 1.40	5.391	1.348	306	1.649.646	
Total 103130872	Bolsa Color Verde 90 x 120 Cal. 1.40	4.310	1.078	554	2.387.740	
Total 103130066	Bolsas Colectoras de Orina Pediátricas	169	42	318	53.742	
Total 103130873	Bolsas de Polietino-9" x 15" x 0.01	4.901	1.225	62	303.862	
Total 103130664	Borrador Leche Grande	88	22	591	52.008	
Total 103130665	Cafe Molido	360	90	7.600	2.736.000	
Total 103130940	Calculadora	3	1	28.000	84.000	
Total 103130666	Carpeta de Presentacion	54	14	660	35.640	
Total 103130668	Cartulina Amarilla Legajar-PAQ X 100	125	31	6.500	812.500	
Total 103130669	Cartulina colores	10	3	592	5.920	
Total 103130888	CD-R	800	200	571	456.800	
Total 103130762	Cepillo de Mano	2	1	1.884	3.768	
Total 103130523	Chapa de Bola	14	4	41.675	583.450	
Total 103130524	Chinche Metalico	65	16	745	48.425	
Total 103130672	Cinta de enmascarar-Tesa 3/4" x 40 mts	240	60	3.500	840.000	
Total 103130673	Cinta Empaque-48 x 40 Transparente Generica	74	19	1.735	128.390	
Total 103130674	Cinta Impresora Epson 8755 Original- Fx-1170	8	2	14.859	118.872	
Total 103130527	Cinta-Scotch 1 cm x 72 Ydas	19	5	633	12.027	
Total 103130528	Clips Corriente # 1	149	37	421	62.729	
Total 103130529	Clips Gigante	19	5	1.327	25.213	
Total 103130530	Clips Mariposa	127	32	1.761	223.647	
Total 103130680	Colbon de Madera	25	6	4.658	116.450	
Total 103130941	Contac Transparente- Metro	195	49	3.287	640.965	
Total 103130942	Cosedora Bates 550	52	13	14.321	744.692	
Total 103130943	Cosedora industrial 200 paginas Studmark	5	1	118.796	593.980	
Total 103130681	Cosedora Rapid 1	26	7	46.858	1.218.308	

Total 103130892	Cuaderno argollado 105	65	16	3.125	203.125
Total 103130682	Detergente Fab x 500 grs.	36	9	2.680	96.480
Total 103130532	DVD	200	50	783	156.600
Total 103130893	Ega	17	4	1.241	21.097
Total 103130895	Escobas-Nylon para Barrer	12	3	3.370	40.440
Total 103130897	Escobillon para Lavar Baños	3	1	2.754	8.262
Total 103130898	Esponja la máquina	142	36	802	113.884
Total 103130684	Esponja Sabra	88	22	191	16.808
Total 103130685	Fechador 10-10	5	1	2.961	14.805
Total 103130686	Folder Celugia-Horizontal Tamaño Oficio	167	42	175	29.225
Total 103130687	Folder Celugia Vertical oficio	54	14	176	9.504
Total 103130688	Folder Colgante-Normafold Lateral	42	11	555	23.310
Total 103130534	Gancho Plastico para Legajar-Rank x 20 Transparente	1.000	250	1.680	1.680.000
Total 103130690	Ganchos Cosedora Eagle # 10	5	1	622	3.110
Total 103130691	Ganchos Cosedora Estandar	333	83	2.197	731.601
Total 103130944	Guia para Folder Colgante	3	1	1.095	3.285
Total 103130692	Guillotina Studmark	5	1	49.622	248.110
Total 103130902	Humedecedor Cuenta Facil pequeño	2	1	1.773	3.546
Total 103130904	Jabon Azul-Barra	174	44	1.250	217.500
Total 103130693	Lapiz Azul Prismacolor Berol	14	4	1.742	24.388
Total 103130694	Lapiz Mina Roja Borrador	24	6	5.928	142.272
Total 103130657	Lapiz Mirado # 2 (1-2)	324	81	644	208.656
Total 103130658	Lápiz Rojo prismacolor Berol	15	4	1.766	26.490
Total 103130659	Lapiz vidriograf color azul rojoa verde	88	22	3.443	302.984
Total 103130905	lavaplatos Crema x 500 Gr	71	18	3.876	275.196
Total 103130660	Legajador AZ Oficio	91	23	4.502	409.682
Total 103130661	Legajador AZ-Carta	269	67	3.781	1.017.089
Total 103130906	Libreta de Anotaciones	2	1	791	1.582
Total 103130907	Libro Ref L-3C-200	41	10	8.071	330.911
Total 103130908	Libro Ref 80-3-ED	7	2	5.141	35.987
Total 103130802	Limpavidrios	25	6	3.981	99.525
Total 103130909	Limpido	6	2	15.271	91.626
Total 103130662	Marcador Charpie Punta Fina	400	100	2.257	902.800
Total 103130665	Marcador Industrial color negro rojo azul zapote	300	75	1.447	434.100
Total 103130667	Marcador Seco Magimark-Color Negro,Rojo,Verde	300	75	2.431	729.300
Total 103130536	Memoria USB 16 GB	20	5	65.000	1.300.000
Total 103130668	Memoria USB 4 GB	20	5	35.049	700.980
Total 103130945	Memoria USB 8 GB	20	5	46.700	934.000
Total 103130914	Metro para modistería	27	7	1.056	28.512
Total 103130678	Mouse Optico USB	26	7	20.000	520.000
Total 103130821	Nota Pega Norma Pequeña-50MM X 40MM	17	4	756	12.852
Total 103130276	Nylon	2	1	35.000	70.000
Total 103130544	Papel de Articular-Pequeño	52	13	1.327	69.004
Total 103130680	Papel Fotocopiadora Carta	1.320	330	7.900	10.428.000
Total 103130545	Papel Fotocopiadora Oficio	600	150	8.400	5.040.000
Total 103130681	Papel Fotocopiadora Oficio Corte Especial	390	98	8.600	3.354.000
Total 103130918	Papel Higienico-Yumbo x 200 RF	1.729	432	8.300	14.350.700
Total 103130683	Pasta Catalogo 1R Blanca Norma 1º	66	17	7.496	494.736
Total 103130547	Pega Stic	22	6	1.957	43.054
Total 103130947	Perforadora industrial 100 paginas Studmark	5	1	56.908	284.540
Total 103130948	Perforadora Studmark	78	20	7.730	602.940
Total 103130922	Pila AA	524	131	1.758	921.192
Total 103130923	Pila Grande D	86	22	9.901	851.486
Total 103130924	Pila Mediana C	291	73	1.977	575.307
Total 103130925	Pilas AAA	66	17	1.696	111.936
Total 103130926	Pilas Cuadradas 9 V	61	15	7.969	486.109
Total 103130686	Protectores de Vinilo	1.017	254	211	214.587
Total 103130891	Raip insecticida	68	17	8.567	582.556
Total 103130929	Recogedor Plastico	5	1	1.623	8.115
Total 103130687	Regla Plastica 50 cm	3	1	2.465	7.395
Total 103130688	Regla Plastica-30 cm	7	2	921	6.447
Total 103130689	Resaltador de texto color vari. Zapote-Verde-Rosado	352	88	1.050	369.600
Total 103130551	Revistero	39	10	8.105	316.095
Total 103130690	Revistero	39	10	8.105	316.095
Total 103130691	Rollos numerados de 2 digitos para Turnomatic	80	20	27.542	2.203.360
Total 103130949	Sacaganchos	78	20	829	64.662
Total 103130693	Sacapuntas Metalico	93	23	335	31.155
Total 103130553	Sello automatico	10	3	35.000	350.000
Total 103130930	Servilletas de Papel	438	110	1.483	649.554
Total 103130642	Sobre en Bond de 75 gramos	3.296	824	120	395.520
Total 103130701	Sobres de Manila Carta	910	228	70	63.700
Total 103130702	Sobres Largo Membreteado	338	85	112	37.856
Total 103130704	Sobres Manila Oficio	583	146	81	47.223
Total 103130557	Tabla Legajadora en Acrilico	32	8	3.110	99.520
Total 103130709	Teclado Generico usb	60	15	30.000	1.800.000
Total 103130932	Tijera para modisteria	30	8	4.968	149.040
Total 103130933	Toalla manos en rollo natural x 100 metros	960	240	15.394	14.778.240
Total 103130712	Toner HP laser	80	20	65.000	5.200.000

Total 103130936	Vaso Plastico 3.5 ONZ-PAQ X 25ud	260	65	1.196	310.960
Total 103130937	Vasos Desechables de 10 ONZAS-Paquete X 25ud	198	50	1.252	247.896
Total 103130938	Vasos Plásticos desechables x 7 onzas	520	130	1.252	651.040
<b>TOTAL</b>					<b>104.241.442</b>
<b>PRODUCTOS FARMACEUTICOS</b>		<b>CONSUMO 2017</b>	<b>CONSUMO TRIMESTRE</b>	<b>VALOR UNIT. 2017</b>	<b>VALOR TOTAL 2017</b>
Total 103130003	Acido Tricloroacético al 85% X 15 MI	3	1	62.300	186.900
Total 103130223	Implano Levonorgestrel Micronizado Adhesivo	250	63	120.000	30.000.000
Total 103130243	Anticonceptivo Oral (mensual)	200	50	1.600	320.000
Total 103130262	Anticonceptivo Inyectable (mensual)	2.000	500	4.500	9.000.000
Total 103130271	Anticonceptivo Inyectable (trimestral)	85	21	7.200	612.000
Total 103130272	Otros Medicamentos	100	25	20.000	2.000.000
<b>TOTAL</b>					<b>42.118.900</b>
<b>DOTACION</b>		<b>CONSUMO 2017</b>	<b>CONSUMO TRIMESTRE</b>	<b>VALOR UNIT. 2017</b>	<b>VALOR TOTAL 2017</b>
Total 103130887	Dotacion Personal Masculino Apoyo	9	1	72.680	654.120
Total 103130890	Dotacion Personal Femenino Apoyo	2	1	130.000	260.000
Total 103130781	Dotacion Personal Masculino Asistencia	14	1	115.000	1.610.000
Total 103130935	Dotacion Personal Femenino Asistencia	51	1	130.000	6.630.000
Total 103130936	Calzado Personal Masculino	23	1	56.700	1.304.100
Total 103130937	Calzado Personal Femenino	53	1	48.900	2.591.700
<b>TOTAL</b>					<b>13.049.920</b>
<b>PUBLICIDAD</b>		<b>CONSUMO 2017</b>	<b>CONSUMO TRIMESTRE</b>	<b>VALOR UNIT. 2017</b>	<b>VALOR TOTAL 2017</b>
Total 103130004	Diploma Institucional	200	50	22.000	4.400.000
Total 103130005	Pendon Institucional	10	3	150.000	1.500.000
Total 103130006	Pendon Araña Institucional	10	3	220.000	2.200.000
Total 103130007	Volante Informativo Institucional	5.000	1.250	300	1.500.000
Total 103130008	Pasa Calle Informativo Institucional	10	3	80.000	800.000
Total 103130009	Tarjetas de Invitacion	200	50	2.800	560.000
Total 103130010	Tarjeta de Agradecimiento	200	50	2.800	560.000
Total 103130011	Folleto Institucional	2.000	500	900	1.800.000
Total 103130012	Revista Institucional	500	125	4.800	2.400.000
<b>TOTAL</b>					<b>15.720.000</b>

DESCRIPCION	VLR. 2016	VLR. % 2016	VLR. 2017	VLR. % 2017
MEDICOQUIRURGICO	270.000.000	27,9%	377.451.603	36,4%
LABORATORIO	285.000.000	29,4%	364.891.642	35,1%
ODONTOLOGICO	70.000.000	7,2%	87.565.382	8,4%
IMPRESOS Y PUBLICACIONES	26.000.000	2,7%	11.725.924	1,1%
ADQUISICION DE BIENES DE MANTENIMIENTO HOSPITALARIO	34.000.000	3,5%	21.595.332	2,1%
OTROS MATERIALES Y SUMNISTROS	110.000.000	11,4%	104.241.442	10,0%
PRODUCTOS FARMACEUTICOS	155.000.000	16,0%	42.118.900	4,1%
DOTACION	3.500.000	0,4%	13.049.920	1,3%
PUBLICIDAD	15.000.000	1,5%	15.720.000	1,5%
<b>TOTALES</b>	<b>968.500.000</b>	<b>100%</b>	<b>1.038.360.145</b>	<b>100%</b>

OBSERVACIONES